
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 55 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«29» января 2024 года              № 54-12 

Санкт-Петербург 

 

Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг 

Территориальной избирательной комиссии № 55 при подготовке  

и проведении выборов Президента Российской Федерации,  

назначенных на 17 марта 2024 года  

 

На основании раздела 5 Порядка осуществления закупок товаров, работ, 

услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, 

избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации, 

территориальными избирательными комиссиями, участковыми 

избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов  

в федеральные органы государственной власти, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 3 февраля 2021 года № 282/2070-7, и решения Территориальной 

избирательной комиссии от 29 января 2024 года № 54-11 «Об организации 

закупок, товаров, работ, услуг Территориальной избирательной комиссией № 

55 при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года», Территориальная избирательная 

комиссия № 55 р е ш и л а :  

1. Утвердить план закупок товаров, работ, услуг Территориальной 

избирательной комиссии № 55 при подготовке и проведении выборов 

Президента Российской Федерации согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию в течение 3 рабочих дней после  

его принятия. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 55 Г.В. 

Коновалова. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

 

 

 

Г.В. Коновалов 

  
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

 

 

Т.Н. Полякова 
       

  



Приложение  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

от «29» января 2024 г. № 54-12 

 

План закупок товаров, работ, услуг 

Территориальной избирательной комиссии № 55 при подготовке  

и проведении Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 1 

№ 

закупки 

Наименование объекта 

закупки 

Краткое описание объекта закупки 

(количественные и качественные 

характеристики товара, работы, услуги) 

Стоимость 

закупки, руб. 2 

Обоснование стоимости 

закупки (краткое содержание) 3 

Планируемый 

срок 

заключения 

контракта 

(договора)4 

Планируемый срок 

поставки товаров, 

выполнения работ, 

оказания услуг 

(этапы поставки 

товаров, выполнения 

работ, оказания 

услуг) 5 

Обоснование 

внесения 

изменений6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Перечень закупок 

Территориальной избирательной комиссии № 55 

для обеспечения деятельности нижестоящих избирательных комиссий 

1 Поставка бумаги для 

офисной техники 

Формат: А4 

Количество листов в пачке: 500 

Класс: А 

14 060,00 Закупка осуществляется в 

пределах стоимости, 

установленной Санкт-

Февраль Февраль   

 
1 План закупок формируется в разрезе планируемых к заключению контрактов. 

Допускается объединение позиций 1-3 в одну закупку, предполагающую заключение одного контракта. В таком случае в графе 2 перечисляются все закупаемые товары. 

Также допускается заключение одного контракта для разделов I, II, то есть возможно заключить один контракт на поставку для УИК и один для ТИК, либо один контракт 

для ТИК и УИК. 
2 Стоимость указывается в рублях и копейках. 
3 При закупке территориальной избирательной комиссией товаров (услуг), по которым вышестоящей избирательной комиссией установлена предельная стоимость 

закупки (цена контракта (договора), стоимость закупки может определяться  

без дополнительного обоснования и может быть равна или меньше предельной стоимости. 
4 Указывается месяц. 
5 Указывается месяц. 
6 Указываются причины внесения изменений в план закупок. Предусматриваются несколько причин внесения изменений в план закупок: отмена закупки, новая 

закупка, уточнение требований к закупке. 

Внесение изменений в План закупок не ведет к изменению нумерации графы 1 «№ закупки». Например, в случае отмены закупки с целью осуществления новой закупки, 

указывается причина изменения - «новая закупка», обязательно делается ссылка на пункт Плана закупок, которым предусматривалась отмененная закупка. 



Количество пачек: 37 Петербургской избирательной 

комиссией (решение от 16 

января 2024 года № 61-5 «О 

внесении изменений  

в решение Санкт-

Петербургской избирательной 

комиссии от 21 декабря 2023 

года № 55-5  

«Об организации закупок 

товаров, работ, услуг при 

подготовке и проведении 

выборов президента 

российской федерации в 2024 

году») 

2 Поставка канцелярских 

товаров 

1. Карандаш чернографитный –30 штук 

2. Клей-карандаш – 15 штук 

3. Клейкая лента упаковочная – 15 штук 

4. Линейка 50 см – 75 штук 

5. Папка для бумаг с завязками (формат 

А4) – 75 штук 

6. Папка-уголок (формат А4) – 45 штук 

7. Файл-вкладыш (формат А4, 100 штук 

в упаковке) – 15 упаковок 

8. Ластик – 15 штук 

9. Ручка шариковая синяя – 180 штук 

10. Скоросшиватель (формат А4) – 75 

штук 

11. Скрепки – 15 упаковок 

12. Маркер черный – 15 штук 

13. Ножницы канцелярские – 15 штук 

14. Краска штемпельная – 15 штук 

15. Нить прошивная – 15 штук 

26 095,50 Закупка осуществляется в 

пределах стоимости, 

установленной Санкт-

Петербургской избирательной 

комиссией (решение от 16 

января 2024 года № 61-5 «О 

внесении изменений  

в решение Санкт-

Петербургской избирательной 

комиссии от 21 декабря 2023 

года № 55-5  

«Об организации закупок 

товаров, работ, услуг при 

подготовке и проведении 

выборов президента 

российской федерации в 2024 

году») 

Февраль Февраль   

3 Поставка материальных 

запасов 

Пакет упаковочный 

Тип: Крафт-пакет 

Размер: 72×50×13 см 

Количество слоев: 3 

Тип: открытый 

Количество штук: 30 

2 190,00 Закупка осуществляется в 

пределах стоимости, 

установленной Санкт-

Петербургской избирательной 

комиссией (решение от 16 

января 2024 года № 61-5 «О 

внесении изменений  

в решение Санкт-

Петербургской избирательной 

комиссии от 21 декабря 2023 

года № 55-5  

Февраль Февраль  



«Об организации закупок 

товаров, работ, услуг при 

подготовке и проведении 

выборов президента 

российской федерации в 2024 

году») 

II. Перечень закупок 

для обеспечения полномочий 

Территориальной избирательной комиссии № 55 

1 Поставка бумаги для 

офисной техники 

Формат: А4 

Количество листов в пачке: 500 

Класс: А 

Количество пачек: 3 

1 140,00 Закупка осуществляется в 

пределах стоимости, 

установленной Санкт-

Петербургской избирательной 

комиссией (решение от 16 

января 2024 года № 61-5 «О 

внесении изменений  

в решение Санкт-

Петербургской избирательной 

комиссии от 21 декабря 2023 

года № 55-5  

«Об организации закупок 

товаров, работ, услуг при 

подготовке и проведении 

выборов президента 

российской федерации в 2024 

году») 

Февраль Февраль   

2 Поставка канцелярских 

товаров 

1. Карандаш чернографитный – 2 штук 

2. Клей-карандаш – 1 штука 

3. Клейкая лента упаковочная – 1 штука 

4. Папка для бумаг с завязками (формат 

А4) – 10 штук 

5. Папка-уголок (формат А4) – 5 штука 

6. Файл-вкладыш (формат А4, 100 штук 

в упаковке) – 2 упаковки 

7. Ластик – 1 штука 

8. Скоросшиватель (формат А4) – 6 

штук 

9. Скрепки – 2 упаковки 

10. Маркер черный – 1 штука 

11. Ножницы канцелярские – 1 штука 

12. Краска штемпельная – 1 штука 

1 591,00 Закупка осуществляется в 

пределах стоимости, 

установленной Санкт-

Петербургской избирательной 

комиссией (решение от 16 

января 2024 года № 61-5 «О 

внесении изменений  

в решение Санкт-

Петербургской избирательной 

комиссии от 21 декабря 2023 

года № 55-5  

«Об организации закупок 

товаров, работ, услуг при 

подготовке и проведении 

выборов президента 

Февраль Февраль   



российской федерации в 2024 

году») 

3 Поставка материальных 

запасов 

Пакет упаковочный 

Тип: Крафт-пакет 

Размер: 72×50×13 см 

Количество слоев: 3 

Тип: открытый 

Количество штук: 5 

365,00 Закупка осуществляется в 

пределах стоимости, 

установленной Санкт-

Петербургской избирательной 

комиссией (решение от 16 

января 2024 года № 61-5 «О 

внесении изменений  

в решение Санкт-

Петербургской избирательной 

комиссии от 21 декабря 2023 

года № 55-5  

«Об организации закупок 

товаров, работ, услуг при 

подготовке и проведении 

выборов президента 

российской федерации в 2024 

году») 

Февраль Февраль  

 

 


